
２０１３年４月２６日 

スポーツ科学部の皆様、保証人の皆様へ 

 

早稲田大学スポーツ科学部 

 

成績通知書の誤送付に関するお詫び 

 

  この度、スポーツ科学部在籍者の保証人の皆様へお送りした成績通知書の一部を誤って

他の保証人にお送りするという事態が発生いたしました。本学部といたしましては、科目

履修に関わる大変重要な業務において学生および保証人の皆様の信頼を損なう事態を招い

たことについて責任を痛感するとともに、深くお詫び申し上げます。今後同様の事態が発

生しないよう、個人情報保護の重要性をあらためて徹底してまいります。 

 

１．誤送付の経緯 

  2013年 4月 11日にスポーツ科学部在学生の保証人の皆様に 2012年度秋学期までの成

績に関する通知書をお送りしましたが、誤って他の保証人宛の通知書を含め 2通の成績

通知書をお送りするという事態が 2件発生しました。1件は保証人から、もう 1件は在学

生からご連絡をいただき判明しました。 

 

２．現在までの対応 

  当該学生並びに各保証人の方々に事実をご報告し、お詫びを申し上げました。 

 

３．再発防止策 

  教職員等に対し、個人情報の適切かつ安全な管理および取扱いについての指導を一層

徹底し、再発防止に努めてまいります。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

  早稲田大学所沢総合事務センター 学務課 成績担当：℡04-2947-6848 

 

以上 

 


